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Side 2 

Spørgsmål 4: 

Af bemærkningerne til lovforslaget fremgår det, at fradraget for indskud på en iværksætter-

konto vil få en skatteværdi på op til 59,7 pct., og at en del af indskyderne formodentlig ikke 

vil have særlig høje indkomster de første par år efter etableringen. Vil ministeren komme 

med regneeksempler, hvor en person indskyder beløb i ordningen, og siden hen anvender 

beløbet til opstart af en personlig ejet virksomhed, og som illustrerer den skattemæssige 

gevinst, som måtte kunne være forbundet herved? 

 

Svar: 

Konsekvenserne af det i spørgsmålet opstillede eksempel fremgår af tabellen. Her er det 

forsimplet antaget, at en person indskyder 100.000 kr. på ordningen og siden hen hæver he-

le beløbet til start af en personlig ejet virksomhed. Der er i eksemplerne taget udgangspunkt 

i skattereglerne i 2009. 

 

Anvendelse af iværksætterordning for personer i forskellige skatteyderkategorier 

Kr. 
Top- og mellem-

skatteyder Topskatteyder Bundskatteyder 

Indskud på ordning 100.000 100.000 100.000 

Marginalskat, i pct. 59,60 53,63 37,16 

Værdi af skattefradrag 59.600 53.630 37.160 

    

Indskud hævet til start af virk-

somhed 100.000 100.000 100.000 

Marginalskat, i pct. 62,83 57,34 42,08 

Nutidsværdi af manglende af-

skrivningsgrundlag 57.560 52.531 38.551 
Anm: Fra og med 2009 er mellem- og topskattegrænserne ens. Ingen betaler således mellemskat, uden at 

der også betales topskat. Gifte personer, der får overført et uudnyttet mellemskattebundfradrag fra en ægte-

fælle kan til gengæld komme til at betale topskat uden at betale mellemskat. Den angivne marginalskat gæl-

der for denne skatteyderkategori. Nutidsværdien af afskrivninger (ved saldoafskrivninger) er ca. 92 pct. 

 

Det fremgår eksempelvis af tabellen, at en person, som er top- og mellemskatteyder ved 

indbetaling til en iværksætterkonto, opnår en umiddelbar skattefradragsværdi på 59.600 kr. 

i indskudsåret. Hvis personen også er top- og mellemskatteyder i årene efter starten af virk-

somheden, vil personen efterfølgende betale 57.560 kr. (i nutidsværdi) i indkomstskat og 

arbejdsmarkedsbidrag som følge af, at fradraget er taget forlods, og at der således ikke kan 

afskrives på de anskaffede aktiver. Hvis den samme tidligere top- og mellemskatteyder ale-

ne betaler bundskat i årene efter etableringen, vil nutidsværdien af, at der ikke er et afskriv-

ningsgrundlag, tilsvarende være 38.551 kr. 


